ook whE

13.

14.
15.
16.

17.
18.

VI.

19.

VII.

20.

IRODALOM TETELSOR 12.C - 2023

Miivek a magyar irodalombdl 1., Kételezo szerzok
Petdfi Sandor forradalmi koltészete

Arany Janos balladai

Ady Endre szerelmi liraja

Babits Mihaly: Levelek Iris koszortjabol
Kosztolanyi Dezsé: Edes Anna

Jozsef Attila utolso versei

Miivek a magyar irodalombdl I1., Valaszthato szerzok
Jokai Mor: Az arany ember

Mikszath Kélman: Beszterce ostroma

Moricz Zsigmond novellai

. Radnoti Miklos eklogai
. Szab6 Lérine
. Pilinszky

Miivek a magyar irodalombdl I11., Kortars szerzok
Varrd Daniel: a jatékossag jegyei a miivészetében
Miivek a vilagirodalombol

A kisember-irodalom (A koponyeg, A csinovnyik halala)
Tolsztoj: Ivan Iljics halala

Kafka: Az atvaltozas

Szinhdz és drama

Madéch: Az ember tragédiaja — Okori szinek

Ibsen: A vadkacsa

Az irodalom hatarteriiletei

Csehov: Sirdly — szinhdztermi eldadas

Regiondalis kultura

Fazekas Mihaly életmiive



10.

11.
12.

13.
14.

15.

VL.

16.

17.

VIL.

18.

19.
20.

NYELVTAN TETELSOR 12. C - 2023

Kommunikacio

A kommunikacids folyamat tényezdi €és funkcioi

A sikeres nyelvhasznalat gyakorlata: a beszédaktusok

A tomegkommunikacié jellemzo6i, funkcioi, megjelenési formai

A magyar nyelv torténete

A magyar nyelv torténetének 6 korszakai

A nyelvyjitas 1ényege és jelentdsége

A mai magyar nyelvmiivelés néhany kérdése

Ember és nyelvhasznalat

Csoportnyelvek, szaknyelvek, rétegnyelvek, hobbinyelvek. A szleng és az argo.

Az informécios tarsadalom hatasa a nyelvhasznalatra és a nyelvi érintkezésre

A nyelvi szintek

A maganhangzok és massalhangzok rendszere, a hangtérvények

A morfémak, szoelemek szerepe €s helyes hasznalata a szoalak felépitésében, a
szoszerkezetek alkotasaban

Szo6fajtan, az igenevek

A mondatrészek fogalma, fajtai, felismerésiik a mondatban

A szoveg

A szoveg szerkezete, a szovegek felépitése: mikro- és makroszerkezeti egységek

A tovéabbtanulashoz, illetve a munka vildgdban sziikséges szovegtipusok: a
hozzaszolas, felszolalas

A szobeli és irott szovegek szerepe, eltérd jegyei

A retorika alapjai

A beszéd felépitése, a beszéd megszerkesztésének menete az anyaggytjtéstdl a
megszolalasig

A hatésos eldadasmod eszkozei

Stilus és jelentés

Egyjelentésii, tobbjelentésli sz6, homonima, szinonima, hasonlé alakt szavak,
ellentétes jelentés

Az egyszerlibb szoképek koznyelvi €s szépirodalmi szovegekben

A tudomanyos stilus fobb jellemzdi



